	Nazwa projektu
Projekt rozporządzania Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Zdrowia
Główny Inspektorat Sanitarny
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e-mail: sekretariat.hsr@sanepid.gov.pl , tel. +48 22 34 53 490 
	Data sporządzenia
26.09.2022 r.
Źródło: art. 222 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ‒ Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 i 1700)
Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Zdrowia:
MZ 1391 


	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany ?

	Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy, ma na celu uchylenie przepisów nakładających obowiązki na zlikwidowaną z dniem 1 lipca 2020 r. Państwową Inspekcję Sanitarną Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, której zadania zostały przejęte przez Państwową Inspekcję Sanitarną, na mocy ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 322 i 374).


	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	Projektowane rozporządzenie zakłada uchylenie w § 5 w ust. 3 pkt 2 i w § 6 ust. 2 w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 2235). Zważywszy na szczególny charakter uchylanych przepisów w ich miejsce zastosowanie znajdują przepisy ogólne przewidziane w tym rozporządzeniu, kształtujące sytuację prawną podmiotów niebędących jednostkami organizacyjnymi podległymi ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych lub nadzorowanymi przez niego oraz komórkami organizacyjnymi urzędu obsługującego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Zakres przedmiotowy projektu rozporządzenia wyłącza potrzebę porównywania uregulowań prawnych występujących w innych krajach członkowskich OECD/UE.


	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw wewnętrznych 

	1
	Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264)

	Regulacje zawarte w projektowanym rozporządzeniu adresowane są do pracodawców, zatrudniających pracowników w warunkach narażenia na działanie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym. Wymagania dotyczące pracodawców w zakresie prowadzenia rejestru substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym wynikają z przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

	Jednostki organizacyjne podległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych i przez niego nadzorowane


	około 4000


	Dane własne


	

	Podmioty lecznicze tworzone przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych
	37
	Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji lub przez niego nadzorowanych (M.P. poz. 552)
	

	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	Projekt rozporządzenia nie był przedmiotem pre-konsultacji publicznych.
Projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji publicznych i opiniowania z 30-dniowym terminem na zgłoszenie uwag do niżej wymienionych podmiotów:

1) Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów;

2) Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;

3) Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
4) Centralnego Instytutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego;

5) Federacji Przedsiębiorców Polskich;
6) Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”;

7) Federacji Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej;
8) Forum Związków Zawodowych;

9) Instytutu Chemii Przemysłowej; 

10) Instytutu Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi;

11) Instytutu Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki w Lublinie;

12) Instytutu Ochrony Środowiska;
13) Instytutu Przemysłu Organicznego;

14) Konfederacji „Lewiatan”;

15) Krajowej Izby Gospodarczej;
16) Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny pracy;
17) Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność 80”;

18) Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego;

19) Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badawczego;
20) Naczelnej Rady Lekarskiej;

21) Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych;

22) Naczelnej Rady Aptekarskiej;

23) Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych;

24) Krajowej Rady Fizjoterapeutów;

25) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy;

26) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych;

27) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;

28) Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego; 

29) Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy;

30) Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia;

31) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;

32) Rady Dialogu Społecznego;

33) Rady Działalności Pożytku Publicznego;

34) Sekretariatu Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;

35) Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego;

36) Związku Pracodawców Business Centre Club;

37) Związku Przedsiębiorców i Pracodawców;

38) Związek Rzemiosła Polskiego.
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348), projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.
Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostaną przedstawione w raporcie z konsultacji publicznych i opiniowania dołączonym do niniejszej Oceny Skutków Regulacji.

	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z …… r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Łącznie (0-10)

	Dochody ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	0
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0-10)

	W ujęciu pieniężnym
(w mln zł, 

ceny stałe z …… r.)
	duże przedsiębiorstwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	
	
	
	
	
	
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na duże przedsiębiorstwa.

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sektor mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw.

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe, 
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny.

	
	osoby starsze 
i niepełnosprawne
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

	Niemierzalne
	
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców.


	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	X nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy

	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 
 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 FORMCHECKBOX 
 inne:      


	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy



	Komentarz:

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia w zakresie obciążeń regulacyjnych.

	9. Wpływ na rynek pracy 

	Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zmian na rynku pracy w odniesieniu do zatrudnienia oraz nie będzie miało wpływu na wskaźniki zatrudnienia.


	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny
 FORMCHECKBOX 
 sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja
 FORMCHECKBOX 
 zdrowie

	Omówienie wpływu
	Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary.


	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	 Planowany termin wejścia w życie rozporządzenia po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	Z uwagi na zakres regulacji nie planuje się ewaluacji efektów projektowanego rozporządzenia.

	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	Brak.


